- 1 -

关于做好 2020 年专业加试工作的通知

根据《北京教育考试院关于做好 2020 年北京市高级中

等学校考试招生工作的通知》（京考中招〔2020〕1 号）文件

精神，现就做好 2020 年北京市高级中等学校招生专业加试

工作通知如下：

一、加试资格

专业加试包括提前招生专业测试和统一招生专业加（面）

试。经市教委和考试院批准的学校方可在规定时间组织专业

加试，具有加试资格的学校名单将刊登在《2020 年北京市高

级中等学校招生简章》上,请考生及家长关注后续发放的相

关资料。

二、加试时间

专业加试统一安排在7 月 28 日至 29 日进行，各

校在此期间组织专业加试。加试内容和具体时间安排需在

《2020 年北京市高级中等学校招生简章》上公布。

三、加试办法

（一）提前招生

1.报考提前招生学校的考生，均参加提前招生专业测试。

每位考生可以参加多所学校专业测试，但最终只能选定一所

测试合格的学校报考。

2.参加提前招生学校专业测试的考生需在规定时间持

“成绩单”和“2020 年北京市高级中等学校招生体格检查表”，

到提前招生学校领取《2020 年北京市高级中等学校提前招生

- 2 -

录取登记表》（见附件 1，以下简称“提招登记表”），并按学

校要求进行测试。

3.考生完成测试并取得合格成绩后，若拟报考该校，需

将“成绩单”、本人及父母（监护人）签字的提招登记表交给

学校，作为正式报考该校的依据。贯通培养专业需通过中招

信息服务平台（zz.bjeea.cn）录入专业加试合格考生信息。

（二）统一招生

1.考生报考统一招生须加试的专业，均须到招生学校进

行专业加（面）试，加试合格后方可取得该专业录取资格。

2.考生在专业加试前到毕业学校领取《2020 年北京市高

级中等学校统一招生专业加试登记表》（见附件 2，以下简

称“统招加试登记表”），并在规定时间携带“成绩单”和

“2020 年北京市高级中等学校招生体格检查表”，到招生学

校进行加试。其中需进行资格认定的考生应按要求出具相关

证明。报考北京宏志中学和广渠门中学宏志班的考生要严格

按照市教委有关文件要求办理资格认定手续。

3.招生学校要将考生专业加试合格信息填写在考生“统

招加试登记表”上，学校负责人签字并加盖校章，同时通过

中招信息服务平台（zz.bjeea.cn）录入专业加试合格考生信

息。

附件：1.2020 年北京市高级中等学校提前招生录取登记表

2.2020 年北京市高级中等学校统一招生专业加试登记表

北大附中实验学校教务处

2020 年 5月 25日

 - 3 -

附件 1

2020年北京市高级中等学校
提前招生录取登记表

毕业学校：                                     报名号：

姓 名  性别  身份证号

家庭住址  联系电话

志

愿

学

校

学校代码 学校名称 专  业（1） 专  业（2）

代码 名称
是否

住宿
代码 名称

是否

住宿

录

取

标

准

招生考试总分 专业加试成绩

招生考试总分

与专业加试成

绩合计

录取成绩

我志愿报考上述所填学校（专业），如被

录取，将按学校要求按时报到,同时放弃我所

填报的其他招生志愿。

 考生签字：

                    月    日

我同意考生所报志愿。并已对本表内容

进行核对，确认无误。

     父母（监护人）签字：

                      月    日

说明：1.录取成绩应填写录取时主要依据的成绩。

      2.此表随考生成绩单一并递交给拟报考学校，作为报考依据。每位考生只能向一所提

前招生学校递交此表，表上必须有考生本人及父母（监护人）的签字。

      3.录取审批后此表由考试院留存。

- 4 -

附件 2

2020 年北京市高级中等学校

统一招生专业加试登记表

 报 名 号 ：             姓 名：           性 别：

考生类型：                        出生日期：

身份证号：                        户    别：

毕业学校：

①
该生经我校

专业“加试”合格，特此证明。

负责人签字：

                  （加试学校）校章

                    年    月    日

②
该生经我校

专业“加试”合格，特此证明。

负责人签字：

                  （加试学校）校章

                        年    月    日

③
该生经我校

专业“加试”合格，特此证明。

负责人签字：

                  （加试学校）校章

                    年    月    日

④
该生经我校

专业“加试”合格，特此证明。

负责人签字：

                  （加试学校）校章

                        年    月    日

说明：1.照片处需加盖就读学校公章；

2.考生加试时需携带此表和《2020 年北京市高级中等学校招生体格检查表》；

3.此表为考生加试合格依据，请妥善保存一年；

4.加试合格的考生,须将该专业填报在统一招生志愿中，方可取得该专业录取资格。

照

片

（盖章有效）